News Release

1/2

各位

2024年 4月 26 日

 株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR 部長 小松 大実

TEL：03(5571)7600

剰余金の配当（増配）及び 2025年 3 月期配当予想に関するお知らせ

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長 米倉 英一）

は 2024 年 4 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

また、2025年 3 月期の配当予想についても、併せてお知らせいたします。

記

1. 2024年 3 月期の配当内容（期末配当）

 決定額
直近の配当予想

（2023年 4 月 28日公表）
前期実績

（2023年 3月期）

基準日 2024年 3 月 31 日 同左 2023年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 11 円 00 銭 10 円 00 銭 11 円 00 銭

配当金総額 3,115 百万円 ― 3,195 百万円

効力発生日 2024年 6 月 24 日 ― 2023年 6 月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

2024年 3 月期通期連結業績は、宇宙事業における国内外ビジネスの堅調な推移等により、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに上場来最高益を達成いたしまし

た。当期の経営成績や財政状態、2023 年 3 月期から 5 年間の株主還元方針（2022年 4 月 28

日開示）を総合的に勘案し、2024年 3 月期の期末配当を、直近の配当予想から 1 株当たり 1

円増配し、11 円とさせていただくことといたしました。

これにより第 2 四半期末配当金 10円と合わせた当期の年間配当金は、前期実績から 1 株当

たり 1 円増配の 21 円となります。

2/2

3. 2025年 3 月期 配当予想

2025年 3 月期においても増収増益を見込んでおり、成長投資をしながらも前述の株主還元方

針に基づき、１株当たり 1 円増配し、2025年 3 月期の年間配当予想を 22 円といたします。

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

2025年 3 月期 配当予想 11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

2024年 3 月期 配当実績 10 円 00 銭 11 円 00 銭 21 円 00 銭

2023年 3 月期 配当実績 9円 00銭 11 円 00 銭 20 円 00 銭

以 上

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス／スカパーＪＳＡＴ株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-1500（IR担当）／03-5571-7600（広報担当） E-mail:pr@sptvjsat.com